

Eremua:

Jangelako arrisku orokorrak

Deskribapena:

Bertako naiz kanpotik datozen langileei eragiten dieten eraikineko arrisku orokorrak.

Eraikina Errenteriako udalarena da.

Langileen kopurua:

X

LAN ARRISKUEN EBALUAZIOA 3

ENPRESA: ORERETA IKASTOLA KOOP. E.					ZENTROA: LH, DBH eta Jangela - BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15 Renteria (Gipuzkoa)		
EREMUA: Jangelako arrisku orokorrak					ARRISKUPEAN DAUDEN LANGILEAK: x		
ARRISKU IDENTIFIKATZAILEAK	ARRISKU FAKTOREA	P	O	AB	PROPOSATUTAKO PREBENTZIO NEURRIAK/ NEURRI ZUZENTZAILEAK	IRIZPIDEA LEGEZKOA/TEKNIKOA	
1	Pertsonen erorikoak maila desberdinetan	B	E	O	Langileari jakinaraztea lan-eremuan ordena eta garbitasuna mantentzea derrigorrezkoa dela. Eskaileren mantetze egokia egin.	31/95 legea	
2	Pertsonen erorikoak maila berean	B	B	GG	Langileei, materiala biltegitratzerakoan dauzkaten arrisku eta hartu beharreko neurriak adierazi. Langileari informazio hau emandakoaren agiria sinatuta utzi.	31/1995 legea	
2	Pertsonen erorikoak maila berean	B	B	GG	Aldizkako ikuskapenak egin ordena eta garbitasuna mantetzen dela bermatuz.	486/1997 ED	
2	Pertsonen erorikoak maila berean	B	B	GG	Lan orduan garbiketa egiten denean eta lurra busti behar denean ohar seinaleak ipini behar dira. Hauek triangelu itxura, horiak eta piktograma beltzadunak izan behar dute.	486/1997 ED	
3	Oinarriaren huts egiteko eroriak edo hondoratzezagatiko erorikoak	B	E	O	Aldian behin apalategien egoera ikuskatu behar da, eta hondatuta badaude, aldatu egin behar dira.	486/1997 ED	
3	Oinarriaren huts egiteko eroriak edo hondoratzezagatiko erorikoak	B	E	O	Apalategiak eta armarioak horman edo lurrian finkatuta egon behar dira, ez erortzeko. Biltegitratzekoan apalak ez gainkargatu eta biltegitratutako txukun mantendu erorketak saihesteko.	486/1997 ED	
7	Higitzen ez diren objektuen aurkako kolpeak	B	B	GG	Aldizkako ikuskapenak egin ordena eta garbitasuna mantetzen dela bermatuz.	486/1997 ED	
16	Kontaktu elektrikoak	B	E	O	Taula elektrikoetan, arriskua seinaleztatu egin behar da. Taula elektrikoak itxita eduki behar dira. Seinaleztatu atea.	485/1997 ED	
16	Kontaktu elektrikoak	B	A	M	Lantokietako instalazio elektrikoak horri dagokion araudian xedatutako neurriak bete behar dira. Aldian behin, Baimendutako Kontrol Organismo batek, instalazio elektrikoaren ikuskapena egingo dute. Eusko Jaurlaritzaren Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren behe-tentsioko instalazio elektrikoaren zerbitzuan jarri izana ziurtatzen duen agiria duzuela egiaztatuz. Mantenuaren erregistro bat eraman, instalazioari egindako ikuskapenen kontrola eramatea.	TBEA	

(P) Probabilitatea B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(O) Ondorioak B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(AB) Arriskuaren balioa GG: Garrantzirik gabe O: Onargarria M: Moderatua G: Garrantzitsua L: Larria (a.g) Araudia gabezia (m.e) Metodologia espezifiko (p.i) Profesionalen iritzia
--	---	---

Erref: 4_EvRiesPu_111186_110045

ORERETA IKASTOLA KOOP. E.

BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15

Lan arriskuen inguruko ebaluazioa 3. berr

26 orria

LAN ARRISKUEN EBALUAZIOA 3

ENPRESA: ORERETA IKASTOLA KOOP. E.					ZENTROA: LH, DBH eta Jangela - BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15 Renteria (Gipuzkoa)		
EREMUA: Jangelako arrisku orokorrak					ARRISKUPEAN DAUDEN LANGILEAK: x		
ARRISKU IDENTIFIKATZAILEAK	ARRISKU FAKTOREA	P	O	AB	PROPOSATUTAKO PREBENTZIO NEURRIAK/ NEURRI ZUZENTZAILEAK	IRIZPIDEA LEGEZKOA/TEKNIKOA	
16	Kontaktu elektrikoak	Eraikineko instalazio elektrikoak	B	A	M	Instalazioak behar bezala babestuta egongo dira, zeharkako kontakturik ez gertatzeko. Babes horiek aldian behin ikuskatu beharko dira. Idatzita utzi. Instalazio elektrikoak mozketak gailuak izan behar dituzte bai zeharkako eta bai zuzeneko kontaktuak ekiditeko.	TBEA
16	Kontaktu elektrikoak	Eraikineko instalazio elektrikoak	B	A	M	Instalazioetako titularrek bere instalazioak funtzionamendu egoera onean mantendu behar dituzte, bere ezaugarrien arabera erabiliz eta aldaketarik egin gabe bertan. Beharrezko aldaketak badira, hauek baimendutako enpresa batekin egin behar dira.	842/2002 ED
16	Kontaktu elektrikoak	Eraikineko instalazio elektrikoak	B	A	M	Langileei informazio eta prestakuntza egokia eman bai lan-ekipoak eta instalazioen erabilerari buruz. Edozein arazo ikusizgero elektrikariari abisatu behar zaio. Langileek debekatuta dute instalazioetan eskua sartzea. Lan-ekipo edo instalazioa batean arazorik hantzemanezgero ekipoa zerbitzutik kanpo utzi.	31/1995 legea
16	Kontaktu elektrikoak	Eraikineko instalazio elektrikoak	B	A	M	Pertsonal teknikoki adituak, gutxienez urtero, lurra lehorren dagoen garaian instalazioaren lurrera jartze frogak egin behar du, Hartarako, lur-erresistentzia neurtuko da, eta aurkitzen dituzten akatsak presako izaeraz konponduko dira.	ATO - TB-18
16	Kontaktu elektrikoak	Eraikineko instalazio elektrikoak	B	A	M	Instalazioak sentikortasun altuko (=30 mA-etako) eta/edo oso sentikortasun altuko (=10 mA) etengailu diferentziala duela egiaztatuz, eta lur-konexio existenteez mozketak-gailu automatiko honekin lotuta dagoela, egiaztatzea.	ATO-TB-17
20	Leherketak	Atmosfera leherkorrak			a.g.	Atmosfera lehergarritik ondorioztatutako arriskuen eraginpean dauden langileen babesari buruzko 681/2003 E.D. bete.	681/2003 ED
20	Leherketak	Gas instalazioari egin beharreko ikuskapenak			a.g.	5 urtetik behin ikuskapena egin. Ikuskapena gas banatzaileak egin behar du. Igorritako aldeko ikuskapeneko ziurtagiria mantendu behar da edo anomaliak edo irregulartasunak konpondu behar dira.	919/2006 ED ITC ICG 07
21	Suteak	Gasoil depositoa dagoen lekuan su-itzalgaileak			a.g.	Dagokion dekretuan markatutako su-itzalgailez hornitu.	1523/1999 ED ITC - MI IP03
(P) Probabilitatea B:Baxua E:Ertaina A:Altua		(O) Ondorioak B:Baxua E:Ertaina A:Altua		(AB) Arriskuaren balioa GG: Garrantzirik gabe O: Onargarria M: Moderatua G: Garrantzitsua L: Larria (a.g) Araudia gabezia (m.e) Metodologia espezifiko (p.i) Profesionalen iritzia			

Erref: 4_EvRiesPu_111186_110045

ORERETA IKASTOLA KOOP. E.

BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15

Lan arriskuen inguruko ebaluazioa 3. berr

27 orria

LAN ARRISKUEN EBALUAZIOA 3

ENPRESA: ORERETA IKASTOLA KOOP. E.					ZENTROA: LH, DBH eta Jangela - BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15 Renteria (Gipuzkoa)	
EREMUA: Jangelako arrisku orokorrak					ARRISKUPEAN DAUDEN LANGILEAK: x	
ARRISKU IDENTIFIKATZAILEAK	ARRISKU FAKTOREA	P	O	AB	PROPOSATUTAKO PREBENTZIO NEURRIAK/ NEURRI ZUZENTZAILEAK	IRIZPIDEA LEGEZKOA/TEKNIKOA
21	Suteak	B	A	M	Laneko segurtasun eta osasuneko seinalizazioari buruzko 485/1997 Errege Dekretuaren arabera, ebakuazio-bideak eta sua itzaltzeko baliabideak seinale homologatuekin seinaleztatu behar dira. Seinaleak ondo kokatu eta egoera onean mantendu.	485/1997 ED
21	Suteak	B	E	O	Noizbehinka su-itzalguak, suteetako ur-hargune hornituak SUH eta eskuzko su- alarmak irisgarri eta errez erabiltzeko moduan daudela begiratu.	486/1997 ED 1942/1993 ED
21	Suteak	B	A	M	Babes plana eguneratuta eduki behar da, eta aplikatu egin behar da.	277/2010 Dekretua
21	Suteak	B	A	M	Langileei larrialdien aurrean nola jokatu adierazi. Langileari informazio hau emandakoaren agiria sinatuta utzi.	31/1995 legea
21	Suteak	B	A	M	Hiruhilabetetik behin, erabiltzaile edo titularrak edo baimendutako instalatzaile/mantentzaileko pertsonalak, 1942/1993 ED I taulan azaltzen den mantenua burutu behar du. Mantenuaren erregistro bat eraman.	486/1997 ED 1942/1993 ED
21	Suteak	B	E	O	Urtean behin, baimendutako instalatzaile/mantentzaileak, 1942/1993 ED II taulan azaltzen den mantenua burutu behar du. Mantenuaren erregistro bat eraman.	486/1997 ED 1942/1993 ED
21	Suteak	B	E	O	5 urtetik behin su-itzalguen birzigitzea eta suteetako ur-hargune hornituen SUH mantenua burutu 1942/1993 ED II taulan azaltzen denaren arabera. Mantenuaren erregistro bat eraman.	486/1997 ED 1942/1993 ED
21	Suteak	B	A	M	Larrialdi argiteria kontserbazio egoera onean mantendu behar da, argiztapen nahikoa ziurtatuz (gutxienez ordu bat) larrialdi egoeretan. (Konpondu hondatuta daudenak)	486/1997 ED
27	Eragile biologikoekin kontaktuan egotea	B	A	M	Legionela-ren kontrol egokia egin enpresa espezializatu batekin.	865/2003 ED
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Autonomia-Erkidegoaren industria erregistroan inskribatuta dagoela ziurtatu.	1523/1999 ED ITC - MI IP03

(P) Probabilitatea B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(O) Ondorioak B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(AB) Arriskuaren balioa GG: Garrantzirik gabe O: Onargarria M: Moderatua G: Garrantzitsua L: Larria (a.g) Araudia gabezia (m.e) Metodologia espezifikoa (p.i) Profesionalen iritzia
--	---	--

Erref: 4_EvRiesPu_111186_110045

ORERETA IKASTOLA KOOP. E.

BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15

Lan arriskuen inguruko ebaluazioa 3. berr

28 orria

LAN ARRISKUEN EBALUAZIOA 3

ENPRESA: ORERETA IKASTOLA KOOP. E.					ZENTROA: LH, DBH eta Jangela - BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15 Renteria (Gipuzkoa)	
EREMUA: Jangelako arrisku orokorrak					ARRISKUPEAN DAUDEN LANGILEAK: x	
ARRISKU IDENTIFIKATZAILEAK	ARRISKU FAKTOREA	P	O	AB	PROPOSATUTAKO PREBENTZIO NEURRIAK/ NEURRI ZUZENTZAILEAK	IRIZPIDEA LEGEZKOA/TEKNIKOA
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Titularrak enpresa instalatzaileek egindako errebisioen txostenak jasota izan behar ditu.	1523/1999 ED ITC - MI IP03
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Baimendutako enpresa kontserbadoreak egindako beharrezko ikuskapenak burutu behar dira. (10 urtetik behin)	1523/1999 ED ITC - MI IP03
30	Beste arrisku batzuk	B	E	O	Jarraitu berogailu eta ur-beroaren mantenuarekin fabrikatzailearen espezifikotasunekin.	1027/2007 ED
30	Beste arrisku batzuk	B	E	O	Makina eta lokal teknikoetan segurtasun, erabilera etab.-ren instrukzioak eduki behar dira.	1027/2007 ED
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Lantokiaren eta bertako instalazioen mantenuerako prozedura bat egin. Bertan araudi bakoitzean markatzen dituen mantenu, errebisio eta ikuskapenak kontutan hartu behar dira. Egindako mantenu, errebisio eta ikuskapenak idatziz gorde behar dira.	486/1997 ED Industria araudia
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Enpresa jarduera koordinazio mekanismoak ipini araudian jartzen duena betetzeko. Enpresari titularrak hara bildutako enpresei ondorengoaz informatu behar ditu.: - Bertaratu diren enpresi eragiten dieten arrisku eta neurriak. - Larrialdi batean jarraitu beharreko arauak. - Jarraibide bereziak. Bertaratu den enpresak enpresa titularrari ondorengoa eman behar dio: - Beste enpresei eragin diezaioketen arriskuei buruzko informazioa eman. Batez ere, arrisku larriak edo alda daitezkeen arriskuak gertatzean. - Langileek jasandako istripuak.	31/1995 legea 171/2004 ED

(P) Probabilitatea B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(O) Ondorioak B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(AB) Arriskuaren balioa GG: Garrantzirik gabe O: Onargarria M: Moderatua G: Garrantzitsua L: Larria (a.g) Araudia gabezia (m.e) Metodologia espezifikoa (p.i) Profesionalen iritzia
--	---	--

Erref: 4_EvRiesPu_111186_110045

ORERETA IKASTOLA KOOP. E.

BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15

Lan arriskuen inguruko ebaluazioa 3. berr

29 orria

LAN ARRISKUEN EBALUAZIOA 3

ENPRESA: ORERETA IKASTOLA KOOP. E.					ZENTROA: LH, DBH eta Jangela - BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15 Renteria (Gipuzkoa)	
EREMUA: Jangelako arrisku orokorrak					ARRISKUPEAN DAUDEN LANGILEAK: x	
ARRISKU IDENTIFIKATZAILEAK	ARRISKU FAKTOREA	P	O	AB	PROPOSATUTAKO PREBENTZIO NEURRIAK/ NEURRI ZUZENTZAILEAK	IRIZPIDEA LEGEZKOA/TEKNIKOA
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Jangelaren garraioaz arduratzen den enpresarekin, Esmalteria eta Linora eramaten dutenekin, enpresa-jardueren koordinazioa egin.	171/2004 ED
Oharrak: Kaxak eskuz manipulatu dituzte eta furgonetan garraiatu.						
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Lan arriskuen prebentzio plana eguneratuta mantendu eta langileei aditzera eman. Prebentzio plana enpresaren kudeaketa alor guztietan barneratu behar da.	31/1995 legea
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Langileei bere lanpostuko arriskuei buruzko informazioa ematea. Jarduketa-arauak ematea. Langileari informazio hau emandakoaren agiria sinatuta utzi.	31/1995 legea
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Lanposturako prestakuntza berezia ematea. Lanpostuan dituzten arrisku eta neurri buruzko prestakuntza.	31/1995 legea
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Langileei, lanpostuko arriskuen arabera, aldi behingo osasun zaintza bermatzea.	31/1995 legea
30	Beste arrisku batzuk			a.g.	Lantokia gutxienez botika-kutxa batekin hornitu.	486/1997 ED

(P) Probabilitatea B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(O) Ondorioak B:Baxua E:Ertaina A:Altua	(AB) Arriskuaren balioa GG: Garrantzirik gabe O: Onargarria M: Moderatua G: Garrantzitsua L: Larria (a.g) Araudia gabezia (m.e) Metodologia espezifiko (p.i) Profesionalen iritzia
--	---	---

Erref: 4_EvRiesPu_111186_110045

ORERETA IKASTOLA KOOP. E.
BO AÑABITARTE ZAMALBIDE 15

Lan arriskuen inguruko ebaluazioa 3. berr

30 orria